Na podstawie jego dziennika możemy śledzić co robiono, co czytano – zwłaszcza jakie gazety – i czym się interesowano. Mamy w nim bardzo dokładne informacje o docierającej tam prasie zarówno polskiej i rosyjskiej, jak i europejskiej. Po oficjalnym zwolnieniu z usolskiej katorgi, wieczorem 16 (28) grudnia 1843 r. był już w Irkucku. W ten sposób rozpoczynał się nowy rozdział w jego zesłańczej epopei. Formalnie Sabińskiego przypisano do wsi Granowszczyzna, ale faktycznie miał zamieszkać u Wołkońskich w Uryku. Po załatwieniu niezbędnych spraw i formalności, już 5 stycznia 1844 r.